
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 182 DEL 16/03/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DALLA DITTA 
SARBA S.P.A. DI FOSSOLI DI CARPI (MO) DEL SEGGIOLINO COMPLETO 
RELATIVO ALLA TELEFERICA PRESENTE PRESSO IL PARCO GIOCHI DEL 
CENTRO SPORTIVO BOSCHETTO  - CIG. Z3B279AFAC
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che  nel 2016, a seguito di incarico formalizzato con Determinazione N. 930 del 22.12.2015, fu 
installata  presso  l'area  verde  del  Centro  Sportivo  Boschetto  una  teleferica  (Art.  SC/516.Z  ASTEROID  – 
zincata) come ulteriore attrazione del parco giochi esistente.

Visto  che  a  seguito  di  un  sopralluogo  di  controllo  periodico,  effettuato  dal  personale  dell'ufficio,  si  è  
riscontrata  la  rottura  della  guaina  protettiva  del  seggiolino,  pertanto  si  è  provveduto  alla  rimozione, 
inibendo l'utilizzo del gioco per motivi di sicurezza.

 
Considerato che al fine di poter procedere alla sostituzione del seggiolino si è provveduto a contattare la 
ditta “Sarba S.p.a.” con sede in Via dei Trasporti, 7/9 – Fossoli di Carpi (MO), in qualità di ditta fornitrice ed  
installatrice, allo scopo di acquisire la propria migliore offerta.

Dato atto che:
• la  ditta  in  questione  ha  trasmesso  il  preventivo  di  spesa,  allegato  alla  presente  come  parte 

integrante e sostanziale, per la fornitura del seggiolino completo, in quanto la singola guaina non è  
sostituibile, che ammonta ad € 194,00, oltre ad Iva del 22% pari a € 42,68, e complessivi € 236,68;

• in  accordo con la ditta “Sarba S.p.a.” nel  prezzo sarà ricompresa la  verifica ispettiva dello stato 
manutentivo del gioco;

• L'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.  
consente affidamenti diretti per lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40,000,00 €.

Ravvisato che la prerogativa dell’amministrazione è di garantire l’efficienza e le condizioni igienico-sanitarie 
di tutti gli immobili comunali, procedendo con azioni mirate di manutenzione ordinaria e straordinaria tali 
da salvaguardare nel tempo e garantire funzionalità alle strutture stesse.

Pagina 1 di 4  - Det. N.  182 del  16/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti:
• il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
• il D.P.R 207/10 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice (solo gli articoli che restano in  

vigore nel  periodo transitorio  fino all'emanazione delle  linee-guida ANAC e dei  decreti  del  MIT  
attuativi del D.Lgs. 50/2016); 

• il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305  con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  164  del  10/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo  2019/2021  (artt.  151  e  170,  
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  43  del  16/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021";

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  267  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2019/2021";

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  268  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)";

• la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di  programmazione 
(DUP) per il periodo 2019-2021";

• la  delibera  di  C.C.  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

• la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
e nella fattispecie:
– l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
– l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di provvedere all'acquisto di  un seggiolino completo di  ricambio della  teleferica  (Art.  SC/516.Z 
ASTEROID – zincata) presente presso l'area verde del Centro Sportivo Boschetto, come citato in  
premessa;

2. Di acquistare il seggiolino dalla ditta “Sarba S.p.a.” con sede in Via dei Trasporti, 7/9 – Fossoli di  
Carpi (MO), per un importo di € 194,00, oltre ad Iva del 22% pari a € 42,68, e complessivi € 236,68,  
come da preventivo allegato alla presente come parte integrante.

3. Di assumere a carico del bilancio comunale un impegno di spesa complessivo di € 194,00, oltre ad 
Iva del 22% pari a € 42,68, e complessivi € 236,68, con copertura finanziaria alla seguente codifica 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  182 del  16/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


 
 

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 16/03/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DALLA DITTA 
SARBA S.P.A. DI FOSSOLI DI CARPI (MO) DEL SEGGIOLINO COMPLETO 
RELATIVO ALLA TELEFERICA PRESENTE PRESSO IL PARCO GIOCHI DEL 
CENTRO SPORTIVO BOSCHETTO  - CIG. Z3B279AFAC
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  182 del  16/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

